Ata nº. 012/2014 -10ª Sessão Ordinária a Câmara Municipal de Regente Feijó. Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e catorze, às vinte horas, iniciou-se a décima sessão ordinária da Câmara Municipal. Após ser realizada a chamada regimental, constatou-se a presença dos seguintes vereadores: Adalberto Aparecido David, Alcides Gonçalves da Silva, Antonio Edilson da Silva, Antonio Luiz Rodrigues, Domingos Costa Neto, Guilherme Oliveira da Rocha, Ilcemir Scarabelli, Marcelo Ferrari e Sueli Aparecida Olivieri Bento. Havendo a presença da unanimidade dos senhores vereadores, o Senhor Presidente declara aberta a presente sessão, colocando em discussão a ata de nº 012/2014, que não sofrendo impugnação ou retificação foi declarada aprovada por unanimidade dos senhores vereadores. A seguir entrou-se no expediente que constou do seguinte: Requerimento nº. 022/2014 que colocado em discussão e votação foi aprovado por unanimidade de votos. Moção nº. 052/2014 de autoria de todos os vereadores que determina a inserção na ata dos trabalhos, votos de congratulações a ser ofertada aos ilustres representantes do grupo ASP POPI (este na pessoa de seu Ilustre e Renomado Presidente Alziro dos Santos Popi – o popular “Ciró”) e de toda equipe responsável pelo churrasco do nosso amigo “João Galinha”, responsáveis por mais este belíssimo evento, notadamente por sua determinação e, principalmente, por ter garantido, uma vez mais, aos munícipes regentenses estes tão necessários e imprescindíveis momentos de alegria e descontração. Moção nº. 053/2014 de autoria de todos os vereadores que determina a inserção na ata dos trabalhos, votos de congratulações a ser ofertada a toda equipe técnica do Projeto Bem Viver (na pessoa de sua coordenadora Sra. Maria Márcia Santos Malacrida), aos Professores e Mestres (a quem saudamos em nome de José Alessandro e Nádia Dantas Moreno), bem como, a toda equipe de Estagiários (a quem saudamos em nome de Isabela e Simone Popi), todos pelo carinho e apoio incondicional. Moção nº. 054/2014 de autoria de todos os vereadores que determina a inserção na ata dos trabalhos, votos de congratulações a ser ofertada a Diretoria do Colégio Êxito (esta na pessoa de sua DD. Dirigente Sra. Deise Guadanhim Di Giovanni), professores, colaboradores e equipe técnica, parabenizando-os pelo sucesso da recente celebração da Formatura dos(as) Alunos(as) do Curso de Pedagogia – 2014. Moção nº. 055/2014 de autoria de todos os vereadores que determina a inserção na ata dos trabalhos, votos de congratulações a ser ofertada a toda equipe técnica e, principalmente, com o Professor Responsável pelo Programa “escola de goleiros” (Evander Ramos de Freitas), desta feita, dando especial atenção ao fato de que aludido programa tem sido o grande diferencial para inúmeros atletas que tanto se dedicam ao futebol. Moção nº. 056/2014 de autoria de do nobre vereador Antonio Edilson da Silva que determina a inserção na ata dos trabalhos, votos de congratulações a ser ofertada a toda equipe da pastoral da família (inclusive, organizadores e palestrantes); aos fiéis seguidores que prestigiaram o evento; à toda comunidade católica, bem como e, principalmente, ao nosso Pároco José Cássio Siqueira. Moção nº. 057/2014 de autoria de do nobre vereador Antonio Luiz Rodrigues que determina a inserção na ata dos trabalhos, votos de congratulações a ser ofertada a equipe de servidores da atual administração; com o Ilmo. Sr. Dirigente de Esportes (Cláudio Assumpção de Freitas), bem como, com o Exmo. Sr. Prefeito Municipal (Marco Rocha) pelo carinho e apoio incondicional destinado ao Campeonato de Areia, realizado no campo situado no laborioso Bairro Portal do Sol. Moção nº. 058/2014 de autoria de do nobre vereador Antonio Luiz Rodrigues que determina a inserção na ata dos trabalhos, votos de congratulações a ser ofertada a todos atletas integrantes da equipe “Diniz Conveniência”, a qual no último domingo (dia 04 de maio) sagrou-se grande vencedora do campeonato de areia, realizado no laborioso Bairro Portal do Sol. Havendo tempo regimental utilizaram a palavra em Tema Livre os nobres vereadores Marcelo Ferrari, Ilcemir Scarabelli, Alcides Gonçalves da Silva, Adalberto Aparecido David. Não havendo mais nenhum assunto a ser discutido nesta reunião, o Senhor Presidente informa que as matérias ora aprovadas serão dados os prosseguimentos nos termos regimentais, agradece a presença de todos, convoca-os para a próxima sessão ordinária dessa Casa e declara encerrada a presente sessão. E para constar, lavrou-se a presente ata que após ser lida e achada conforme, será aprovada e assinada./././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././.